
ABSTRAKT 

Bakalářská práce mapuje nabídku služeb úřadu práce při zprostředkování zaměstnání pro 

osoby po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody. Výstupem práce je doporučení 

na  změnu postupu Úřadu práce ČR při zprostředkování zaměstnání osobám po propuštění 

z výkonu trestu odnětí svobody, tak aby tyto obtížně zaměstnatelné osoby byly úspěšně 

umístěny na trhu práce. Jedná se pouze o takové změny v postupu zprostředkování 

zaměstnání, které jsou v působnosti Úřadu práce ČR.  

Bakalářská práce se skládá ze dvou částí, a to z části teoretických východisek a z části 

výzkumného šetření. Teoretická východiska se zaměřují na výkon trestu odnětí svobody, 

tzn.  na penitenciární pedagogiku a program zacházení ve výkonu trestu odnětí 

svobody  a  v  druhé polovině popisují služby úřadu práce. Výzkumné šetření probíhalo 

kvantitativním výzkumem prostřednictvím dotazníkového šetření mezi uchazeči 

o  zaměstnání, kteří byli zařazeni do evidence uchazečů o zaměstnání po propuštění z výkonu 

trestu odnětí svobody. Kvantitativní šetření mapuje nabídku služeb úřadu práce při 

zprostředkování zaměstnání pro  osoby po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody. 

Zároveň zjišťuje, jakým způsobem takové osoby hledají zaměstnání, jaké služby úřadu práce 

při hledání zaměstnání využívají a zda jsou pro ně služby úřadu práce dostatečné.  

V závěru bakalářské práce jsou data prezentována a porovnávána a výsledkem 

je  doporučení na změnu postupu Úřadu práce ČR při zprostředkování zaměstnání osobám 

po  propuštění z výkonu trestu odnětí svobody. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

výkon trestu odnětí svobody, penitenciární pedagogika, program zacházení, úřad práce, 

nezaměstnanost 

 


